
連結レバレッジ比率の構成に関する開示事項（2018年３月期）

【三井住友信託銀行】

（単位：百万円、％）

2018年
3月末

国際様式
（表2）の
該当番号

国際様式
（表1）の
該当番号

項目
2017年
3月末

調整項目控除前のオン・バランス資産の額 52,455,012 50,159,820

1a 連結貸借対照表における総資産の額 54,810,805 52,540,547

1b -                 -                 

1c - -

3月末

1

2

7

該当番号 該当番号
3月末

1

連結レバレッジ比率の範囲に含まれない子法人等の資産の額（△）

連結レバレッジ比率の範囲に含まれる子会社の資産の額（連結貸借対照表
における総資産の額に含まれる額を除く ）

オン･バランス資産の額

1c                                  

1d 2,355,792 2,380,727

Tier１資本に係る調整項目の額（△） 283,619 244,764

オン・バランス資産の額 （イ） 52,171,392 49,915,055

7

3

72

3

における総資産の額に含まれる額を除く。）

連結貸借対照表における総資産の額から控除される調整項目以外の資産
の額（△）

デリバティブ取引等に関する額

デリバティブ取引等に関する再構築コストの額 351,450 492,046

デリバティブ取引等に関するアドオンの額 890,937 1,005,688

デリバティブ取引等に関連して現金で差し入れた証拠金の対価の額 565,540 473,833

-                 -                 

207,575 225,097

4

5

6

7

連結貸借対照表から控除されているデリバティブ取引等に関連して現金で
差し入れた証拠金の対価の額

デリバティブ取引等に関連して現金で差し入れた変動証拠金の対価の額の
うち控除する額（△）

207,575 225,097

81,400 80,698

81,400 77,900
クレジット・デリバティブのプロテクションを提供した場合における調整後想定
元本の額から控除した額（△）

7

8

9

10

うち控除する額（△）

清算会員である銀行又は銀行持株会社が補償を義務付けられていない顧
客とのトレード・エクスポージャーの額（△）

クレジット・デリバティブのプロテクションを提供した場合における調整後想定
元本の額

81,400 77,900

デリバティブ取引等に関する額 （ロ） 1,600,354 1,749,269

レポ取引等に関する資産の額 687,580 548,844

レポ取引等に関する資産の額から控除した額（△） -                 -                 

レポ取引等に関するカウンターパーティ・リスクのエクスポージャーの額 168,492 77,155

4

元本の額から控除した額（△）
10

11

12

13

14

レポ取引等に関する額

代理取引のエクスポージャーの額

レポ取引等に関する額 （ハ） 856,072 625,999

オフ・バランス取引の想定元本の額 7,238,625 7,355,855

オフ・バランス取引に係るエクスポージャーの額への変換調整の額（△） 4,593,377 4,709,025

オフ・バランス取引に関する額 （ニ） 2,645,248 2,646,829

5

6

16

19

17

18

15

オフ･バランス取引に関する額

資本の額 （ホ） 2,630,475 2,445,723

総エクスポージャーの額（（イ）＋（ロ）＋（ハ）＋（ニ））　　　　　　　　　　 （へ） 57,273,067 54,937,154

連結レバレッジ比率（（ホ）／（へ）） 4.59% 4.45%
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22

連結レバレッジ比率
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